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Pan
Krzysztof Dudziński
Wójt Gminy Bolesław

Szanowny Panie Wójcie, 

uprzejmie informuję, że 22 stycznia oraz 3 lutego 2026 r. podczas posiedzeń 
Międzyresortowego Zespołu ds. usuwania skutków i przeciwdziałania zagrożeniom 
związanym z zapadliskami i podtopieniami w gminie Trzebinia oraz w rejonie olkuskim, 
jednym z poruszanych tematów były kwestie przeprowadzenia pilnych działań i inwestycji 
dotyczących umożliwienia kontrolowanego zrzutu wody z zalewisk powstałych w gminie 
Bolesław. Prace polegałyby na wykonaniu grawitacyjnego odprowadzenia wód z zalewisk 
Hutki I i Dąbrówka do Sztolni Ponikowskiej. Docelowo takie odprowadzanie wód winno 
uwzględniać regulowanie przepływu wody, co umożliwi w przyszłości wykorzystywanie 
powołanych zalewisk do retencjonowania wody. Według wstępnych założeń, w zależności 
od przyjętego trybu, prace te mogłyby zostać wykonane przez ZGH Bolesław S.A. oraz PGL 
Lasy Państwowe (właściwa RDLP). 

W związku z dynamiczną sytuacją na ww. obszarze, podnoszący się poziom wody zaczyna 
zagrażać budynkom mieszkalnym, jak i infrastrukturze, w szczególności w miejscowości 
Hutki. Zgodnie z wyliczeniami, podnoszący się poziom wody w powołanych wyżej 
zalewiskach zagraża stateczności skarp ziemnych, przy czym taki stan zagrożenia może 
zaistnieć w ciągu dwóch miesięcy. Zgodnie ze stanowiskiem ZGH Bolesław z dnia 3 lutego 
2026 r., w ciągu ostatnich 3 tygodni, do dnia 2 lutego br. przyrost poziomu wody wyniósł 
13 cm, co potwierdza rosnące zagrożenie. Ewentualne przerwanie skarp ziemnych przez 
wodę doprowadzi do powodzi w miejscowości Hutki i Laski.

Ustalono, że koniecznym jest niezwłoczne (w trybie przyspieszonym, biorąc pod uwagę 
sytuację kryzysową) przystąpienie do realizacji działań/inwestycji, które, w trybie 
„normalnym” wymagałaby uzyskania stosownych pozwoleń i decyzji, co uniemożliwia 
przeprowadzenie prac adekwatnie do obecnej sytuacji.

W toku dyskusji podczas Międzyresortowego Zespołu wypracowano propozycję ścieżki 
przyspieszonej, która polegałaby na skorzystaniu z przepisów ustawy z dnia z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), która daje Wójtowi prawo do 
ogłoszenia pogotowia lub alarmu przeciwpowodziowego na terenie gminy oraz 
przeprowadzenia na nim odpowiednich prac zabezpieczających, przy czym uzyskanie 
wymaganych pozwoleń i decyzji będzie można przeprowadzić w terminie późniejszym.

Mając powyższe na uwadze, w imieniu Międzyresortowego Zespołu ds. usuwania skutków 
i przeciwdziałania zagrożeniom związanym z zapadliskami i podtopieniami w gminie 
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Trzebinia oraz w rejonie olkuskim, zwracam się do Pana Wójta o ogłoszenie, na podstawie 
art. 31a ww. ustawy, pogotowia lub alarmu przeciwpowodziowego na terenie Gminy 
Bolesław – po przeprowadzeniu wnikliwej oceny oraz analizy sytuacji.

Z wyrazami szacunku
Marian Zmarzły
Podsekretarz stanu
2026-02-05 $ezdPolePodpisu1

Do wiadomości:
1. Członkowie Międzyresortowego Zespołu ds. usuwania skutków 

i przeciwdziałania zagrożeniom związanym z zapadliskami i podtopieniami 
w gminie Trzebinia oraz w rejonie olkuskim

2. Pan Krzysztof Jan Klęczar, Wojewoda Małopolski,
3. Pan Bogusław Ochab, Prezes Zarządu, Dyrektor Naczelny ZGH BOLESŁAW S.A.
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